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جهنمی برای اشغالگران

حال و هوای گذرگاه رفح در روز بازگشایی

The Sunday Times

روز گذشته هم زمان با تداوم حملات 

جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به نوار 

غزه، برخی منابع از کلید خوردن 

مذاکرات تل آویو و امریکا حول طرحی 

موسوم به دولت موقت با نقش 

حمایتی کشورهای عربی منطقه در نوار 

غزه خبر دادند. طرحی که علی الظاهر 

در گام اول با تفویض اختیار به بازیگران 

منطقه ای به جای مردم غزه، موجب 

تسهیل تسلط و اشغال سیاسی توسط 

رژیم صهیونیستی شده و در گام آخر به 

تصاحب خاک غزه توسط آن منتهی 

خواهد شد.

بلومبرگ به نقل از منابع خود نوشت، 

واشنگتن و تل آویو، امکان تشکیل 

دولت موقت در نوار غزه را با حمایت 

سازمان ملل و مشارکت کشورهای عربی 

بررسی می کنند. این خبرگزاری در ادامه 

نوشت که البته دو طرف ادامه این 

گفت و گوها را بسته به تحولات آینده 

می دانند و نسبت به آن تردید دارند.

در حالی صحبت از اعراب برای طرح 

دولت موقت سخن به میان می آید 

که می توان این مسیر را تسهیل گر 

روند طرح دو دولتی سابق دانست. اما 

معلوم نیست، شرایط کنونی آیا ظرفیت 

اجرایی کردن این طرح را دارد یا خیر. 

این موضوعی بود که در نشست روز 

گذشته قاهره با محوریت کمک به غزه 

و ارائه راهکار آتش بس بررسی شد. 

در بیانیه های آغازین نشست قاهره 

با حضور رهبران عرب، آنها بر تعهد 

خود به تشکیل دو کشور تأکید کردند 

که این راه حل در مناقشه اسرائیل و 

فلسطین از منظر آنها مناسب می آید.

البته برخی این دست اظهارنظرها 

را ناشی از شرایط داخلی کشورها 

می دادند. در همین رابطه، مارک اوون 

جونز، استادیار مطالعات خاورمیانه 

در دانشگاه حمدبن خلیفه دوحه به 

الجزیره گفت: »بسیاری از اینها مربوط 

به مشروعیت داخلی این رهبران 

است، بویژه السیسی که نگران ناآرام 

شدن مردم خود در صورتی است که 

نبینند که او کاری در مورد موضوع 

فلسطین انجام می دهد.«

برخی نیز این اقدام را در راستای 

به تعویق انداختن  یا حتی متوقف 

کردن حمله زمینی رژیم صهیونیستی 

می دانند تا زمان بیشتری برای ایجاد 

با  برای مذاکرات محرمانه و  فضا 

میانجی گری قطر برای دستیابی به 

آزادی اسیرها فراهم شود. از سوی دیگر 

ایالات متحده نگران است که حمله 

زمینی رژیم بدون برنامه ریزی مشخص، 

موجب تشدید شرایط و وخیم تر شدن 

اوضاع صهیونیست ها شده و منجر به 

کور شدن نقطه بازگشت شود. باوجود 

این در آخرین خبرهای روز گذشته 

ارتش رژیم صهیونیستی گفت که 

سربازان براساس برنامه های عملیاتی 

تأییدشده در حال آموزش هستند.

در این بین تشکیلات خودگردان برای 

زمامداری غزه هیچ نقشی نخواهد 

داشت. روزنامه تایمز اسرائیل پیش تر 

گزارش داده بود، تل آویو قصد ندارد 

نوار غزه را به تشکیلات خودگردان 

فلسطین واگذار کند.

به هر حال کارایی چنین دولتی نزد 

استراتژیست ها مبهم و غیرقابل تصور 

است. لولیان آشر، از تحلیلگران بزرگ 

امور خاورمیانه در سازمان اطلاعات 

مرکزی امریکا معتقد است که تشکیل 

دولت موقت در غزه امری بسیار سخت 

است و چالشی که حتی پیچیده تر 

خواهد بود، کسب موافقت دولت های 

است. عرب 

به طور کلی به نظر می آید طرح دولت 

موقت، در این برهه زمانی، تلاشی 

برای ایستایی تحرکات محور مقاومت 

و وارونه کردن فشار به سمت حماس 

باشد تا توجیهات لازم را برای ایجاد یک 

منطقه خالی از نبرد فراهم کند. چرا 

که بن مایه فریب محور عبری-غربی در 

طول تاریخ 75 ساله تصاحب فلسطین، 

نشان از یک طرح موذیانه برای حذف 

تدریجی فلسطینی ها می دهد. در همین 

راستا بود که امریکا و رژیم صهیونیستی 

پس از طوفان الاقصی با رد هرگونه 

آتش بسی همواره به تشدید حملات 

تأکید داشته و حتی ایالات متحده آشکارا 

طرح آتش بس موقت برای ارسال 

کمک های بشر دوستانه را وتو کرد. 

طرح دو دولتی نیز در همان راستای 

خدعه و فریب مردم جهان و فلسطین 

است تا دولت دست نشانده ای بسیار 

ضعیف تر از تشکیلات خودگردان به 

کرسی نشسته و از طرفی با برآورده سازی 

خواسته های کشورهای عرب مبنی بر 

نفوذ و کنترل در این منطقه، امتیازی 

به آنها داده باشد.

ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی شنبه هفته 

قبل اعلام کرد که نیروهایش یک هفته پس 

از عملیات طوفان الاقصی برای انجام عملیات 

زمینی به داخل نوار غزه آماده می شوند که اگر 

این اتفاق بیفتد، این اولین تهاجم زمینی ارتش 

صهیونیستی پس از 9 سال خواهد بود. اما این 9 

سال شاید برای مقاومت فلسطین در غزه کافی 

بود تا برای جنگ شهری علیه ارتش اشغالگر 

آماده شود؛ جنگی که گمان می رود پیچیده تر 

از جنگ قبلی باشد، زیرا عملیات طوفان الاقصی 

خود به لحاظ پشتیبانی و برنامه ریزی و وسعت 

عملیاتی وقابلیت های مقاومت پیچیده تر از 

نبردهای گذشته بود و در ادامه نیز می تواند 

همین روند را طی کند.
 

مسیرهای انتحاری در بالای سر مهاجمین

اولین مشکلی که ارتش اشغالگر با ورود به غزه 

با آن مواجه خواهد شد مسیرهای زمینی خواهد 

بود که حماس پیش از عملیات طوفان الاقصی 

فیلم های آنها را منتشر کرده بود. به نظر 

می رسد، مقاومت از مسیرهای زمینی و راه های 

مخفی در غزه به نحوی متمایز استفاده خواهد 

کرد، به گونه ای که می تواند از هر جهت ارتش 

اشغالگر را به لحاظ فرماندهی کنترل کرده و 

ارتباطات آن را با نیروهای پشتیبان، دچار چالش 

کند. اساسی 

اینکه چگونه مسیرهای غزه  برای نمونه 

می توانند وضعیت جنگ شهری را تغییر دهند، 

کافی است نگاهی به جبهه های نبرد در جنگ 

اوکراین بیندازید. این تونل ها به اوکراینی ها 

برای دیدبانی، شناسایی و  فرصت بهتری 

استفاده از اطلاعات در زمان حیاتی در بالای 

مناطق شهری و در مکان هایی مانند دونتسک 

و لوهانسک داد و توانست به فرماندهان قدرت 

تصمیم گیری بیشتری برای مدیریت و عملیات 

نظامیان خود در جبهه های جنگ بخشد.

علاوه بر این، این مسیرهای مخفی توانست به 

شناسایی و ردیابی اهداف روی زمین کمک کرده 

و مختصات دقیقی را برای حملات توپخانه ای 

ارائه کند. این در حالی است که ما هنوز در مورد 

پهپاد ها یا همان هواپیماهای بدون سرنشین 

انتحاری که حماس در اختیار دارد و قابلیت 

هدایت و انفجار دارند، صحبت نکرده ایم. برخی 

از نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی معتقدند 

که بزرگترین تهدید معمولاً در مسیرهایی که 

میلیاردها دلار در آنها خرج شده باشد، رخ 

نمی دهد، بلکه در مسیرهایی وجود دارند 

که مین گذاری شده باشند همان طور که 

کار  آن  در  انفجاری  تله های  که  خانه هایی 

گذاشته شده پر خطر هستند. چنین تله 

گذاری هایی می تواند، هزینه بسیار سنگینی را 

به ارتش صهیونیستی تحمیل کند.

این امر خود روی روحیه نیروهای صهیونیست ها 

آثار مخربی دارد و آنها را آسیب پذیر می کند. که 

انتظار می رود، ارتش رژیم صهیونیستی در صورت 

تهاجم به غزه با چنین وضعیتی روبه رو باشد.
 

سلاح تونل ها

می توان گفت، تونل های غزه همواره می تواند 

به عنوان یک سلاح خاص به کار رود. به گونه ای 

که می تواند عامل برهم زننده توازن قوا در 

عملیات زمینی باشد. این شبکه تونلی پیچیده 

با ورودی ها و خروجی های نا محدود می تواند به 

لحاظ فنی و تاکتیک نظامی برای مقاومت بسیار 

کار ساز و برای صهیونیست ها بسیار چالشی 

باشد. زیرا معمولاً این تونل های زیر زمینی مانند 

راه های مخفی است که دارای یک مسیر اصلی و 

چندین مسیر فرعی است که ممکن است هر 

کدام به جایی اعم از یک خانه، انبار مهمات، 

اتاق های فرماندهی و عملیات و حتی تله های 

انفجاری با چاشنی محدود برسد و این مواردی 

است که سربازان مقاومت نسبت به آن آگاهی 

کامل دارند اما ارتش اشغالگر اطلاعات چندانی 

از کم و کیف آن ندارد.

این تونل ها برای انجام عملیات برون مرزی در 

مرز رژیم اشغالگر و عملیات های غافلگیرکننده 

زاغه  و  صهیونیست  سربازان  دستگیری  و 

مهمات مقاومت از جمله موشک ها و راکت ها 

و خمپاره ها و تسلیحات ضد تانک و...استفاده 

تونل ها می تواند  این  می شوند. همچنین 

به عنوان سکوهای پرتاب موشک مورد استفاده 

باشد به طوری که به نظر می رسد موشک های 

غزه از زیرزمین پرتاب می شوند و این امر 

شناسایی هوایی این تونل ها را برای دشمن 

صهیونیستی بسیار دشوار می کند.

 اما مهم تر از همه این موارد غافلگیر شدن 

دشمن و زدن ضربه مهلک به دشمن است 

به گونه ای که فرصت فرار و حتی تقابل را 

به او نمی دهد. در طول جنگ زمینی غزه، 

تونل ها به نیروهای مقاومت کمک می کند 

تا ناگهان بطور یکباره همچون اشباح بر 

دشمن صهیونیستی ظاهر شوند. حماس در 

طول جنگ 2014 شش عملیات این چنینی از 

طریق تونل ها انجام داد. در آن زمان 11 سرباز 

اسرائیلی کشته شدند. موفق ترین عملیات در 

29 ژوئیه 2014 بود که نیروهای مقاومت از یک 

راه مخفی به یکی از پایگاه های صهیونیستی 

نفوذ کرده و موجب غافلگیری وهلاکت پنج 

سرباز اسرائیلی شدند.
 

داخل شدن به جنگ شهری مشابه داخل 

شدن به جهنم است

نکته مهمی که در این زمینه به نقل از جان 

اسپنسر )متخصص جنگ شهری( می توان گفت 

این است که نظریه پردازان نظامی این واقعیت 

را درک کرده اند که دفاع شاید یکی از قوی ترین 

موقعیت های تاکتیکی در جنگ شهری باشد، 

زیرا برای حمله به نیروهای بیشتری نیاز است 

در حالی که نیروهای مستقر در شهرها با استفاده 

از ساختمان ها و خاکریزهای دفاعی می توانند 

موفقیت و برتری نسبی بیشتری نسبت به 

نیروهای مهاجم داشته باشند.

جنگ شهری می تواند توانایی مهاجمان در 

زمینه های اطلاعاتی، نظارتی، شناسایی و توانایی 

آنها برای درگیری از راه دور را کاهش داده و 

در نهایت مدافع را قادر سازد، بطور مستقیم 

و از نزدیک با مهاجم درگیر شود. امروزه با 

وجود تمام فناوری های پیشرفته ای که بیشتر 

ارتش های جهان از آن برخوردارند، در جنگ 

شهری حتی عبور از خیابان می تواند جان 

نظامی مهاجم را در برابر سربازی که موضع 

دفاعی گرفته در معرض خطر قرار دهد و 

این همان مشکلی است که در غزه نیز برای 

مهاجمان )سربازان اسرائیلی( رخ خواهد داد.

در سال 2014، گردان های القسام اعلام کرد 

که یک تفنگ تک تیرانداز با عنوان »غول« 

ساخته است که برد آن تا دو کیلومتر می رسد. 

در ویدیویی که توسط گردان های قسام منتشر 

شده نشانه رفتن و هلاکت یک سرباز اسرائیلی 

توسط این سلاح به تصویر کشیده شده است.

در جریان عملیات طوفان الاقصی، سخنگوی 

ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی به خبرگزاری 

فرانسه گفت که تک تیراندازان حماس به 

سمت نقاط دیدبانی که در امتداد حصار 

امنیتی رژیم اشغالگر قرار داشت، تیراندازی 

کردند. به محض ورود ارتش اشغالگر به غزه 

سربازان مقاومت با داشتن چنین مزیتی 

در موقعیت خوبی قرار گرفته و در مناطق 

شهری پنهان شده و منتظر سربازان اشغالگر 

خواهند ماند.

در طول عملیات 2014، حماس با دقت میدان 

نبرد دفاعی را سازماندهی کرد و با گذاشتن 

بمب های دست ساز، برخی مناطق غیرنظامی 

را به مناطق دفاعی تبدیل کرد. نیروهای تحت 

رهبری ایالات متحده در عراق تا پایان سال 

گفت و گوی »ایران« با برخی وزرای خارجه کشورهای اسلامی

وحدت، عامل پیروزی مردم غزه است

در روزهای اخیر و به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران و تعدادی از کشورهای اسلامی 

کنفرانس وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی در جده و در چهارچوب 

کمیته اجرایی با حضور وزرای خارجه و نمایندگان 57 کشور اسلامی برای بررسی 

تحولات غزه برگزار شد. در این راستا به سراغ تعدادی از وزرای خارجه کشورهای 

اسلامی رفتیم و از آنان در مورد اینکه چه انتظاری از دولت های اسلامی می رود تا 

با جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه به صورت عملی مقابله 

پرسیدیم. کنند، 
 

وزیر خارجه تونس: مسأله فلسطین، حقوق یک ملت است

 وزیر خارجه تونس، نبیل عمار درباره حقوق مردم فلسطین به 

روزنامه ایران گفت:»آنچه امروز مهم است وحدت امت اسلامی 

در مقابله با رژیم صهیونیستی و مسأله فلسطین به عنوان حقوق 

حقه یک ملت است. از همین رو بر همه دولت های اسلامی 

و ملت ها است تا برای احقاق حقوق ملت فلسطین تلاش 

کنند. وزیر خارجه تونس در پاسخ به سؤالی درباره عادی سازی 

برخی کشورها در سایه جنایت های رژیم صهیونیستی افزود:»ما در تونس عادی سازی 

با رژیم صهیونیستی و این اصطلاح و اقدام را اساساً قبول نداریم.«
 

ح کوچ اجباری مردم غزه به سینا مقابله کنیم وزیر خارجه عراق: باید با طر

 وزیر خارجه عراق، فؤاد حسین درباره نحوه کمک و همراهی 

مردم غزه به روزنامه ایران گفت:»کشورهای اسلامی باید یک 

موضع واحد داشته باشند و به ملت فلسطین با تمامی امکانات 

کمک کنند.« وزیر خارجه عراق تأکید کرد:»از کشورهای اسلامی 

انتظار می رود یک همبستگی عملی با ملت فلسطین داشته 

باشند. رژیم صهیونیستی باید فوراً  حملات به غزه را متوقف 

کند و گذرگاه ها باز شده و کمک های انسانی برای این مردم مظلوم ارسال شود.« وزیر 

خارجه عراق افزود:»باید همه در مقابل طرح کوچ اجباری مردم غزه به سینا بایستیم.«
 

وزیر خارجه سودان: نباید عادی سازی با دشمن صهیونیستی صورت بگیرد

از سوی دیگر وزیر خارجه سودان، علی الصادق گفت:» نباید 

در برابر جنایات دشمن سکوت کنیم و با دشمن صهیونیستی 

عادی سازی روابط داشته باشیم. آنچه در روزهای گذشته در 

غزه بویژه بمباران بیمارستان المعمدانی رخ داد، جنایتی است 

بزرگ که قانون بین المللی آن را مجازات می کند و کشورهای 

عربی و مسلمان نباید در برابر این جنایت مانند گذشته 

سکوت کنند. ما امروز باید یک موضع واحد در برابر دشمن صهیونیستی داشته 

باشیم.« وزیر خارجه سودان افزود:»آنچه در غزه اتفاق می افتد به ما می آموزد که 

پیروزی بر دشمن ممکن است و باید اختلاف را کنار بگذاریم و متحد شویم و با 

هم تلاش کنیم تا حقوق ملت فلسطین را بازپس بگیریم.«
 

وزیر خارجه لبنان: باید با تمام قوا در کنار مردم فلسطین باشیم

 وزیر خارجه لبنان، عبدالله بوحبیب درباره وحدت مسلمانان 

برای حل مسأله فلسطین گفت:»باید با تمام قوا در کنار 

مردم فلسطین باشیم بخصوص مردم ساکن نوار غزه تا 

بتوانیم حقوق ملت فلسطین را از صهیونیست ها بازپس 

بگیریم و امیدواریم پس از این همه فداکاری و شهدایی که 

در غزه شاهد آن بودیم، حقوق ملت فلسطین محقق شود.«

رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان:

حاکمان غربی شریک کشتارهای صهیونیست ها 

در غزه هستند 

هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب الله 

لبنان با تأکید بر آمادگی مقاومت در تمامی 

جبهه ها اعلام کرد که آینده غزه و فلسطین 

ساخته نیروهای دلاور مقاومت خواهد بود.

به گزارش سایت العهد، این مقام حزب الله در 

مراسم بزرگداشت شهدا در جنوب لبنان با اشاره 

به حضور قدرتمند حزب الله در تمامی جبهه ها با 

موشک و سلاح های خود گفت:»جهان غرب برای 

دفاع از اسرائیل شتافت چون احساس می کند 

این رژیم به خطر افتاده است.«

وی خاطرنشان کرد:»در قاموس مقاومت حتی یک روز اقدام روانی یا احساسی وجود 

ندارد بلکه واکنش ها همواره به اشغالگری و بازتابی از گرایش ملی و شناختی بوده است. 

دشمن هنوز سرزمین ما را در اشغال داشته و ماهیت ما را تهدید می کند و همچنان در 

فکر گرفتن انتقام شکست خود در سال 2006 است. ما در مقاومت همواره در چهارچوب 

حق و دفاع از سرزمین، میهن و مقدسات مان مبارزه می کنیم و مبارزه امروز ما برای یک 

مسأله بحق و برای دفاع از میهن است. آنچه امروز در غزه در حال وقوع است تنها به 

غزه و فلسطین مربوط نیست.«

رئیس شورای اجرایی حزب الله با شریک دانستن غرب در کشتارهایی که رژیم اشغالگر 

صهیونیستی علیه مردم بی دفاع فلسطین داشته است، افزود:»رویکرد انتقامی که حکام 

غربی دارند باعث شده آنها برای نابودی ملت ها آماده باشند. امریکا، کشورهای اروپایی 

و غربی کشور نیستند بلکه گروه ها و مافیاهای کشتار هستند، اما مردم غزه امروز با 

صبر و مقاومت خود این پاسخ مناسب را دادند که هرگز مقاومت را رها نخواهند کرد. 

نیروهای مقاومت در این منطقه دست به اسلحه بوده و برای نبرد تا آخر راه آماده 

هستند. کشتارها در غزه همبستگی ملت های اسلامی و عربی و باور آنها به مقاومت 

را افزایش خواهد داد.« وی در پایان تأکید کرد:»آینده ای که در غزه و فلسطین ساخته 

خواهد شد ساخته دست نیروهای دلاور مقاومت است.«

نشست قاهره برای صلح در غزه 
برگزار شد 

روز گذشته، نشست قاهره با هدف بررسی چگونگی ایجاد صلح و ارائه راهکارهای 

مناسب برای آتش بس و حضور سران کشورهای منطقه و نهادهای بین المللی آغاز 

به کار کرد. رهبران شرکت کننده در این نشست، که شنبه آغاز شد، بمباران غزه 

توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار حفاظت از غیرنظامیان شده و 

همچنین با رد برنامه ای برای خروج مردم غزه و آوارگی آنها بر ضرورت یافتن راه حل 

عادلانه برای مسأله فلسطین تأکید کردند.

در بیانیه های آغازین این نشست، عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر ضمن 

مخالفت مصر با کوچاندن اجباری، آن را به معنای از بین بردن مسأله فلسطین 

دانست و گفت: »آغاز آتش بس فوری منجر به تشکیل کشور مستقل فلسطین 

شد.« خواهد 

عبدالله دوم، پادشاه اردن هم با اشاره به جنایت جنگی بودن فجایع انسانی در 

غزه، موضوع آوارگی را خط قرمز خود دانست و تأکید کرد که سهل انگاری های 

بین الملل فاجعه بار خواهد بود.

فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان نیز با محکومیت هدف قرار دادن 

غیرنظامیان از جامعه جهانی خواست تا رژیم صهیونیستی را برای توقف حمله 

خود به غزه تحت فشار بگذارد.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم ضمن در خواست اقدام 

مسئولانه از سوی شورای امنیت، راه حل دو دولتی با بیت المقدس به عنوان 

پایتخت کشور فلسطین را مایه صلح در کل منطقه دانست.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هم راه حل دو دولتی را راه حل پایان 

دادن به مناقشات معرفی کرد.

شارل میشل، رئیس شورای اروپا نیز در سخنانی خواستار رعایت حقوق بشر، بویژه 

برای کودکان و پایبندی به قوانین انسانی در نوار غزه شد و بر راه حل دودولتی 

کرد. تأکید 

یک منبع در دولت عراق هم گفت که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق گفته 

که در صورت حضور شخصیت های اسرائیلی از نشست قاهره خارج خواهد شد. چرا که 

اطلاعاتی از احتمال حضور یک شخصیت رژیم صهیونیستی خبر می دهد.

گفت وگو

مختار حداد

سردبیر روزنامه الوفاق

2007 تلفات زیادی از بمب های دست ساز 

متحمل شدند به گونه ای که حدود 63 درصد 

از مرگ و میرهای نیروهای ائتلاف در عراق به 

همین دلیل بود. همچنین در جنگ افغانستان 

بیش از 66 درصد از موارد مرگ و میر نیروهای 

امریکایی را می توان همین بمب های دست 

ساز دانست. در جنگ 2014، حماس از مواد 

منفجره و مین های ضد زره  علیه ارتش اشغالگر 

استفاده کرد و آنها را به کمین های از پیش 

طراحی شده کشاند.

علاوه بر این، حماس با هوشمندی هزاران 

مبارز را در گروه های کوچک ساماندهی کرده 

است. اعضای حماس از نارنجک های راکتی 

)RPG( گرفته تا مسلسل های سبک و در برخی 

موارد با استفاده از پوشش یونیفرم های ارتش 

اشغالگر اسرائیل برای گمراه و سردرگم کردن 

آنها استفاده کردند. حماس در این نبردها، با 

استفاده از خمپاره و راکت های با برد کوتاه، 

پشتیبانی مؤثری نسبت به نیروهایش داشت. 

چنانچه به گفته منابع اسرائیلی، مبارزان 

حماس موفق تر و آماده تر از جنگ های قبلی 

بودند. آنها نیروهای پیاده و تانک های اسرائیلی 

را غافلگیر کرده و با تیراندازی منسجم تلفات 

قابل توجهی را بر ارتش اشغالگر تحمیل کردند.

در همین رابطه، حماس در عملیات »طوفان 

الاقصی« دارای یگان های ویژه مجهز به انواع 

موشک های هدایت شونده ضد زره مانند 

»کورنت« یعنی موشکی که عمدتاً برای هدف 

قرار دادن تانک طراحی شده است، بود. این 

موشک های ضد زره که آخرین ورژن توسعه 

یافته موشک کورنت، از دقیق ترین و مهم ترین 

موشک های ضد تانک هستند، برای اولین بار 

در سال 1998 در ارتش روسیه مورد استفاده 

قرار گرفتند.

 آنچه می تواند وحشت استفاده از ضد تانک 

کورنت را نسبت به سایر سلاح های ضد تانک 

بیشتر کند، برد این موشک ها است. به عنوان 

مثال موشک جاولین می تواند کلاهک جنگی 

را در فاصله 2.5 کیلومتر پرتاب کند. در حالی 

که برد موشک کورنت به حدود 5.5 کیلومتر 

. سد می ر

علاوه بر این، حماس از موشک نسل اول ضد 

تانک »مالیوتکا« که اولین بار در سال 1961 

توسط شوروی سابق طراحی شده بود، استفاده 

کرد. همان طور که از موشک »کونکورس« 

که سلاح ضد تانک و ضد زره ساخته شده به 

دست ارتش شوروی سابق است و برای منهدم 

کردن اهداف ثابت و متغیر طراحی شده بود، 

بهره گرفت. سلاح دیگر آنها موشک نسل دوم 

هدایت شونده »فاگوت« است که یک سلاح ضد 

تانک با قابلیت پرتاب از زمین یا نفربر است.

برآوردها نشان می دهد، در طول جنگ 2021، 

حماس طی 11 روز متوالی حدود 4300 موشک 

به سمت اهداف اسرائیل شلیک کرد، پیشرفتی 

که برای اسرائیلی ها نه به لحاظ تعداد بلکه 

به خاطر دقت این موشک بسیار تعجب آور بود. 

به طوری که تخمین زده می شود 50 درصد از 

موشک های شلیک شده در مناطق پر جمعیت 

آمدند. فرود 

 برای درک میزان پیشرفتی که حماس و به 

طور کلی مقاومت در سال های اخیر به دست 

آورده اند، فقط کافی است تا داده های زیر را 

در نظر گرفت: اسرائیل تنها در صبح روز شنبه 

7 اکتبر )طوفان الاقصی( بیش از 2500 راکت از 

سوی حماس دریافت کرد. این تقریباً معادل 

چهار برابر رکورد قبلی در یک روز است یعنی 670 

موشک در جنگ 2021! رژیم اشغالگر در کمتر از 5 

دقیقه رگبار موشکی به میزان 137 موشک روی 

تل آویو ثبت کرده است.

به طور خاص، راکت های کوتاه برد به حماس 

کمک می کند، نیروهای اسرائیلی را هدف قرار 

دهند، اما مهمتر از آن نتایجی است که در جنگ 

2014 اتفاق افتاد. چنانچه حتی با نزدیک شدن 

به آتش بس نهایی، حماس مقادیر زیادی از 

راکت ها را پرتاب کرد تا اسرائیل را در معرض 

تهدید دوباره قرار داده وارتش اشغالگر را وادار 

به عقب نشینی از غزه کند.

 در خاتمه باید گفت که حماس ثابت کرده که 

هر بار از تجربه های قبلی خود درس می گیرد 

و دانش جدید را در دکترین رزمی خود مورد 

استفاده قرار داده و از این طریق به توسعه 

وپیشرفت قدرت موشکی خود می پردازد و رو به 

جلو حرکت می کند. اگر حمله زمینی به غزه 

در سال 2014 چالش بزرگی برای دولت اشغالگر 

بود، بدون شک آنچه در سال 2023 ممکن است 

برای ارتش اشغالگر حادث شود چیزی کاملاً 

متفاوت از آنچه قبلاً اتفاق افتاده خواهد بود!

منبع: الجزیره

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

ح موذیانه دولت موقت  طر
 

برای کنترل مقاومت

تحلیل روز

حمید مهدوی راد
مترجم 

ذخایر تأمین آب در غزه رو به اتمام است

فلسطینیان برای دسترسی به آب برای آشامیدنی و نیازهای اولیه مانند شست وشو و آشپزی 

با مشکلات بسیار روبه رو هستند

هر فرد روزانه دست 

کم به 100 لیتر آب برای 

نیازهای اولیه نیاز دارد

 پیش از قطع تأمین کننده های 

آب، مصرف متوسط در غزه 

84 لیتر بود

 براساس برآورد سازمان جهانی 

بهداشت میزان آب موجود در 

غزه روزانه به 3 لیتر رسیده است

دو لیتر آب

استاندارد
غزه تا پیش از جنگ 

غزه پس از جنگ

سناریوهای جنگ خاورمیانه

 افزایش قیمت نفت، تبعات بالقوه بسط یافتن تقابل رژیم صهیونیستی-حماس است که اقتصاد 

جهانی را که با تورم، همه گیری و جنگ اوکراین تحت فشار قرار دارد، به رکود می کشاند

نوار غزه

لبنان

سوریه
عراق

ایران

تنگه هرمز

در اختیار ایران است
س

خلیج فار

کرانه باختری

اراضی اشغالی

عربستان سعودی

دریای سرخ

منطقه تحت 

کنترل انصارالله

یمن

خلیج عدن

سناریوی 1

  تقابل محدود: این تقابل محدود 

به باریکه غزه و سرزمین های اشغالی 

می شود. درست مانند جنگ 50 روزه 

سال 2014 که البته در نهایت رژیم 

صهیونیستی به دنبال آتش بس و 

پایان جنگ بود.

تأثیر اقتصادی آن بر اقتصاد 

جهان محدود است. در 

طول جنگ هر بشکه نفت 

برنت از ۱۱۱.80 دلار به ۱0۱.6۱ 

دلار برای هر بشکه خواهد رسید

سناریوی2

  جنگ نیابتی: در این تقابل 

نیروهای مقاومت لبنان، سوریه، عراق 

و یمن درگیر می شوند. در جنگ سال 

2006 لبنان، رژیم صهیونیستی علی رغم 

بمباران ها و به شهادت رساندن صدها 

نفر ولی از حزب الله شکست خورد.

در طول این جنگ، بهای نفت 

صعودی می شود و از 5 دلار 

به 73.67 دلار در هر بشکه 

می رسد، تورم جهانی 

افزایش یافته و به شاخص 

5.6 درصد خواهد رسید و رشد 

جهانی به 2.۴ درصد تنزل می یابد

سناریوی3  

  جنگ تمام عیار: تقابل مستقیم 

میان ایران و رژیم صهیونیستی، 

که بسیاری از کارشناسان و حتی 

کارشناسان غربی یا عبری معتقدند در 

این صورت آینده اسرائیل معلوم نیست. 

نفت می تواند به مرز ۱50 دلار برسد 

و تورم جهانی را به 6.7 درصد 

افزایش دهد. احتمال کاهش 

رشد اقتصادی تا ۱.7 درصد 

بستر رکود را ایجاد می کند و در 

نتیجه یک میلیارد دلار از اقتصادی 

جهانی نابود خواهد شد

تقابل رژیم صهیونیستی- فلسطین

درحمله به غزه، صهیونیست ها هشدارهای سازمان ملل و 

سازمان های جهانی را نادیده گرفته اند

بیمارستان
کمپ پناهجویان

دانشگاه
مدرسه
مسجد
کلیسا
گذرگاه مرزی

شهرک ها

شمال غزه

غزه

دیرالبلح

خان یونس

رفح

سدیروت

نوار غزه

کرانه باختری

نتیوت

غزه

اردن

مصر

زیرساخت غزه تخریب

و ویران شده است

حدود ۱۴ هزار و 300 واحد مسکونی 

تخریب یا غیرقابل سکونت شده است

2۴ فضای درمانی )از جمله 6 

بیمارستان( تخریب شده است

3 بیمارستان تخلیه شده است

 ۱6۴ فضای آموزشی )از جمله 

20 مدرسه آژانس پناهجویان فلسطینی 

سازمان ملل( تخریب شده است

7 مسجد و کلیسا تخریب شده است
۱۱ مسجد منهدم شده است

۱۱ دستگاه تسهیلات آبرسانی 

تخریب شده است

بیش از یک میلیون نفر 

آواره شده اند

۴00 هزار فلسطینی در مدارس 

و ساختمان های سازمان ملل 

پناه گرفته اند

مصر

GettyImages

Global News

Reuters

AFP

DPA

DPA

CNN

CNN

رژیم صهیونیستی تصمیم به کوچ اجباری 1.1 میلیون نفر 

 
از ساکنان شمال غزه دارد

بنا بر اعلام سازمان ملل، دستور رژیم صهیونیستی به ساکنان غزه برای رفتن از شمال وادی غزه به سمت جنوب 

ظرف 24 ساعت، نگرانی ها از حمله زمینی قریب الوقوع این رژیم را افزایش داده است

صهیونیست ها کنترل 

قلمروی آبی و حریم هوایی 

غزه را در اختیار دارند

مساحت:

365 کیلومترمربع

جمعیت: 

2.3میلیون نفر

تراکم جمعیت 

شمال 
غزه

شهر غزه

وادی غزه
دیرالبلح

خان 
یونس

رفح

غزه با استحکامات سنگین 

احاطه شده است

مصر
سرزمین های اشغالی

گذرگاه رفح

گذرگاه کرم ابوسالم)کرم شالوم(
در سال 2001 توسط

رژیم صهیونیستی ویران شد

440 هزار نفر

750 هزار نفر

320 هزار نفر

430 هراز نفر

275 هزار نفر

فرودگاه غزه

گذرگاه

بیت حانون )ارز(

نشست قاهره برای صلح در غزه، برگزار شد

بالاخره روز گذشته پس از روزها کلنجار 
و مناقشه و کارشکنی صهیونیست ها، 
گذرگاه رفح برای انتقال کاروان هایی 
از کامیون های حامل دارو و تجهیزات 
پزشکی به غزه باز و 20 کامیون امدادی 
وارد این منطقه جنگی شد و کمک هایی را 
وارد غزه کرد که مانند قطره ای برای دریای 

نیازهای مردم رنجدیده آن است.
به گزارش شبکه تلویزیونی القاهره 
 الاخباریه، صبح دیروز شنبه ایست - بازرسی
رفح در مرز مصر و غزه برای رساندن 
ساکنان  به  بشردوستانه  کمک های 
فلسطینی باز شد. پیش از این سفارت 
امریکا اعام کرده بود این گذرگاه در 
ساعت 10 به وقت محلی برای ارسال 
کمک های بشردوستانه باز خواهد شد. 
البته با حضور آنتونیو گوترش، دبیر 
کل سازمان ملل در روز جمعه در مرز 
غزه و مصر و سخنرانی او در این گذرگاه، 
مقدمات انتقال کمک ها فراهم شد. 
آنتونیو گوترش، روز جمعه خواستار اقدام 
فوری برای کاهش محدودیت های ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه شده بود. 
او رسیدن یا نرسیدن این کمک ها به غزه 
را به قدری مهم دانست که آن را فرق 
بین مرگ و زندگی ساکنان این باریکه 

توصیف کرد.
لذا با تاش های صروت گرفته اولین 
این  از  از کمک های مردمی  محموله 
گذرگاه به نوار غزه انتقال پیدا کرد. به 
گزارش الجزیره، کامیون های غزه همراه 
با خودروهای سازمان ملل و هال احمر 
فلسطین و آنروا وارد محوطه گذرگاه رفح 
شد تا کمک های انسان دوستانه را از 
کامیون های مصری تحویل گرفته و وارد 
نوار غزه کنند. رسانه های دولتی در غزه 
گفتند کاروان هایی که قرار است وارد شود 
شامل دارو، تجهیزات پزشکی و مقدار 
محدودی غذا خواهد بود. اولین کاروان 
امدادی شامل 20 کامیون بود که صبح 
دیروز از گذرگاه رفح عبور کرد. دفتر 
رسانه ای غزه نیز اعام کرد، انتظار دارد 
آنروا کمک های بشردوستانه را در مناطق 

مختلف نوار غزه توزیع کند.
 

رفح به تنهایی جوابگو نیست
با وجود اینکه الجزیره گزارش داده 
بود، گذرگاه رفح به مدت شش ساعت 
بازگشایی می شود، اما رسانه ها صبح 
دیروز خبر دادند این گذرگاه پس از عبور 
20 کامیون مصر باز هم بسته می شود. با 
این حال تا عصر دیروز خبری مبنی بر 

بسته شدن این گذرگاه منتشر نشد. نکته 
حائز اهمیت اینجاست که حتی در یک 
سناریوی خوشبینانه، اگر گذرگاه مرزی 
رفح باز بماند به نظر نمی رسد که بتواند 
پاسخگوی حجم عظیمی از احتیاجات 
دارویی و غذایی دو و نیم میلیون نفر از 
سکنه باریکه غزه باشد. حجم بی سابقه 
خرابی ها، کشتار، جراحات و آوارگی ناشی 
از حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
قدری گسترده، عمیق و شدید است که 
به باور کنشگران حقوق بشری، گذرگاه 
رفح به تنهایی از پس رفع نیازهای نوار 
غزه برنخواهد آمد. مؤید این موضوع به 
موضعگیری مدیر اجرایی برنامه جهانی 
غذا باز می گردد که تأکید داشت، 20 
کامیون برای رفع نیازهای نوار غزه کافی 
نیست. امیدواریم کمک های بیشتری به 

نوار غزه برسانیم.
از سوی دیگر جمعیت هال احمر 
فلسطین هم اعام کرد که هنوز توافقی 
برای خروج مجروحان از غزه از طریق 
ایست بازرسی رفح حاصل نشده است. 
به همین دلیل سازمان جهانی بهداشت 
هم خواستار حفاظت از پرسنل امدادی 
در غزه و ادامه دسترسی به کمک های 
بشردوستانه شد. به گفته ایسنا، ارتش 
رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با 
مقاومت فلسطین در جریان عملیات 
»طوفان الاقصی« غافلگیر شده و شکست 
شکست  این  جبران  برای  خورده، 
قرار دادن  مفتضحانه درحال هدف 
غیرنظامیان بی گناه در نوار غزه است و 
با بستن منابع آب و برق روی آنها و بستن 
تمامی گذرگاه ها منجر به شکل گیری یک 
فاجعه در این باریکه شده است. در حالی 
عملیات »طوفان الاقصی« وارد سومین 
هفته خود شده که اشغالگران بمباران 
تمام مناطق نوار غزه را تشدید کرده و 
پس از درخواست تخلیه مناطق در شمال 
نوار غزه، دستور تخلیه بیمارستان ها 
را داده اند؛ اقدامی که فاجعه انسانی و 
بهداشتی در غزه رقم می زند و بخش 
بهداشت فلسطین نمی تواند آن را تحمل 
کند. طبق آخرین آمار اعام شده 
حمات رژیم صهیونیستی طی 15 روز 
جنایت در غزه منجر به شهادت 413۷ 

فلسطینی شده است.
 

فجایع بهداشتی
در همین باره کافی است به گفته های 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه توجه 
کنیم که دیروز شنبه در سخنانی نسبت 
به وضعیت فاجعه بار بیمارستان های 
این باریکه در نتیجه تجاوزات رژیم 
صهیونیستی و محاصره آن هشدار داد. 
این هشدار به قدری جدی است که طبق 
برخی گزارش ها چندین بیمارستان دیگر 
قادر به خدمات رسانی نیستند. اشرف 
القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه در 

سخنانی تأکید کرد که بیمارستان های 
غزه بیش از هر زمانی نیاز مبرمی به دارو، 
تجهیزات پزشکی، سوخت و نیروی انسانی 
دارند. وزارت بهداشت غزه در همین راستا 
اعام کرده است که پزشکان و کادر درمان 
جزئی از اهداف جنایات رژیم صهیونیستی 
هستند. این وزارتخانه اعام کرده است 
که از آغاز حمله به غزه تا کنون 46 نفر 
از کادر درمان به شهادت رسیده و 85 نفر 

دیگر نیز مجروح شده اند.
اشرف القدره طی یک کنفرانس مطبوعاتی 
در بیمارستان »الشفاء« در شهر غزه، عنوان 
داشت که رژیم اشغالگر از زمان آغاز 
تجاوزات خود به نوار غزه، 521 خانواده را 
به طور کامل قتل عام کرده است. القدره 
همچنین گزارش داد: وزارت بهداشت 1400 
گزارش مفقودی افراد زیر آوار دریافت 
کرده است که نام ۷20 کودک در میان 
آنها دیده می شود. وی اعام کرد که هفت 
بیمارستان و 21 مرکز بهداشتی در نتیجه 
هدف قرار گرفتن توسط رژیم صهیونیستی 
و تمام شدن سوخت دیگر قادر به فعالیت 
و خدمات رسانی نیستند. القدره تأکید کرد 
که تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی و 
آواره شدن هزاران شهروند مانع دسترسی 
بیماران به بیمارستان ها می شود و این 

مسأله جان آنها را تهدید می کند.
وی از جامعه جهانی خواست جلوی 
تجاوزات رژیم صهیونیستی را بگیرد و مانع 
تجاوزات مداوم علیه پرسنل بهداشتی 
و کادر درمان، مؤسسات و آمبولانس ها 
بشود. پیش از این نیز صلیب سرخ 
بود که بیمارستان های  هشدار داده 
غزه به دلیل تمام شدن سوخت و دارو 
و کمبود تجهیزات دیگر قادر به مداوای 
مجروحان و بیماران نخواهند بود. دفتر 
هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
نیز هشدار داده است که ذخایر سوخت 
در تمامی بیمارستان های نوار غزه تمام 
خواهد شد. این دفتر همچنین اعام 
کرد که توقف کار ژنراتورها جان هزاران 

بیمار را به خطر می اندازد.
 

وقتی اروپایی ها و امریکا هم به بحران 
انسانی در غزه اعتراف می کنند

بحران انسانی در باریکه غزه به قدری 
وضعیت فاجعه باری داردکه حتی حامیان 
پروپاقرص صهیونیست ها و شرکای کشتار 
مردم فلسطین هم به آن اذعان کرده اند. 
در این خصوص دیروز شنبه طی یک بیانیه 
امریکایی-اروپایی نسبت به وخامت بحران 
انسانی در نوار غزه هشدار داده شد. در این 
بیانیه امریکایی-اروپایی آمده است: »ما 
نسبت به وخامت بحران انسانی در غزه 
هشدار می دهیم؛ باید از تشدید تنش در 
سطح منطقه ای جلوگیری شود.« براساس 
گزارش شبکه خبری الجزیره، در بیانیه 
مذکور قید شده است: »ما با شرکای 
خود در منطقه همکاری خواهیم کرد و بر 

اهمیت حمایت و حفاظت از غیرنظامیان 
و کمک رسانی تأکید می کنیم.«

با این حال آژانس های آکسفام )سازمان  
بین المللی امدادرسانی( و سازمان ملل 
سیستم  فروپاشی  به  نسبت  متحد 
بهداشتی در غزه و خطر شیوع بیماری های 
عفونی به دلیل نبود امکانات بهداشتی و 
آب سالم هشدار دادند. به گزارش الجزیره، 
آکسفام هشدار داده  است که در صورت 
عدم ارائه کمک های بشردوستانه فوری، 
فروپاشی سرویس های آب و فاضاب 
باعث شیوع وبا و سایر بیماری های عفونی 

خطرناک در غزه خواهد شد.
رژیم صهیونیستی پس از اعام محاصره 
کامل فلسطین، آب غزه را به همراه مواد 
سوختی و برق که نیروگاه های آب و فاضاب 
را تأمین می کند، قطع کرده است. سازمان 
ملل می گوید: »در حال حاضر در غزه 
تنها سه لیتر آب در روز برای هر نفر برای 
تأمین تمام نیازهایشان از جمله نوشیدن، 
شستن، پخت و پز و... در دسترس است.« 
طبق گفته سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( بین 50 تا 100 لیتر آب در روز مقدار 
توصیه شده برای هر فرد برای برآوردن 

نیازهای اولیه بهداشتی است.

استفاده صهیونیست ها 
از سلاح های ممنوعه

عاوه بر تداوم کشتار مردم غزه در 
کنار محاصره کامل غذایی و دارویی 
و قطع آب، برق و سوخت و نیز خطر 
بروز بیماری های همه گیری چون وبا، 
موضوع جدی تری که بحران انسانی در 
غزه را تشدید می کند تداوم استفاده 
ممنوعه  ساح های  از  صهیونیست ها 
است که در قحطی دارو باعث شده روند 
درمانی مجروحان به بن بست برسد.
در این راستا یک پزشک فلسطینی از 
جراحات عجیب برخی مجروحان در غزه 
در نتیجه استفاده رژیم صهیونیستی از 
ساح های ممنوعه برای اولین بار پرده 
برداشت. سایت شبکه روسیا الیوم به 
نقل از این پزشک فلسطینی اعام کرد 
موارد غیرعادی در میان مجروحان در 
بیمارستان ها وجود دارد که جراحت 
همراه با سوختگی درجه چهار را تأیید 
می کند. این پزشک در ویدیویی می گوید: 
جراحت های از این قبیل قابل توجه 
است و شمار زیادی از مجروحان با چنین 
وضعیتی به بیمارستان منتقل می شوند.
وی ادامه داد: همچنین شمار افرادی که 

در نتیجه استفاده از تسلیحات به شهادت 
می رسند بسیار زیاد است.

این پزشک اعام کرد: »این نخستین باری 
است که شاهد استفاده رژیم اشغالگر از 
این ساح در غزه هستیم. این جراحات 
غیرعادی است و برای اولین بار شاهد 
این سوختگی های درجه چهار هستیم 
و آسیب مستقیمی به تمام قسمت های 
بدن وارد شده است.« وی همچنین تأکید 
کرد: »این جنگ باید متوقف شود، اینها 
غیرنظامیانی هستند که در خانه های 
خود بوده اند و هیچ ارتباطی با اتفاقات 

سیاسی و نظامی کنونی ندارند.«
 

صهیونیست ها به دنبال 
تداوم محاصره غزه

در شرایطی که مردم غزه بی سابقه ترین 
نوع بحران انسانی را تجربه می کنند، 
کماکان صهیونیست ها سعی دارند که 
گذرگاه رفح بسته بماند. در این باره وزارت 
خارجه مصر جمعه اعام کرد که اگر چه 
گذرگاه مرزی رفح با غزه باز است، اما 
اسرائیل با ورود کمک ها به نوار غزه 

می کند. مخالفت 
احمد ابوزید، سخنگوی وزارت خارجه 

مصر گفت که هدف قرار گرفتن مصر از 
سوی رسانه های غربی از آغاز بحران کاماً 
واضح بوده است. این رسانه ها سناریوی 
مهاجرت و مسئول دانستن مصر درباره 
بستن گذرگاه رفح را تبلیغ می کنند، این 
در حالی است که اسرائیل چهار بار این 
گذرگاه را هدف قرار داده است و با ورود 
کمک ها مخالفت می کند. مسئولیت 
کارشکنی در خروج اتباع خارجی بر عهده 
اسرائیل است. این گذرگاه باز است و 
مصر مسئول کارشکنی در خروج اتباع 
این کشورها نیست. صدها امریکایی در 
غزه منتظر بازگشایی گذرگاه رفح هستند 
تا بتوانند آنجا را ترک کنند. روزنامه 
نیویورک تایمز اعام کرد که تعداد آنها 
بین 500 تا 600 نفر است. مصر از چند روز 
پیش اعام کرد که رژیم صهیونیستی در 
ورود کمک ها به غزه از طریق بمباران 
مناطق فلسطینی نزدیک به این گذرگاه 

کارشکنی می کند.
جالب اینجاست که خود صهیونیست ها 
هم به این موضوع اذعان دارند. همچنان 
که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اشاره 
به اینکه در مورد جنگنده و تسلیحات به 
امریکا وابسته است، تأکید کرد که این 
رژیم نمی تواند درخواست امریکا برای 
ارسال کمک ها به نوار غزه را رد کند. به 
گزارش سایت شبکه خبری المیادین، 
همزمان با درخواست روز جمعه کاخ 
سفید از کنگره امریکا برای اختصاص 
مبلغی نزدیک به 106 میلیارد دلار جهت 
حمایت مالی از طرح های اوکراین و رژیم 
صهیونیستی، شبکه 12 تلویزیون این رژیم 
اعام کرد که یوآو گالانت، وزیر جنگ آن 
در پاسخ به این سؤال که چگونه می تواند 
متعهد شود کمک های بشردوستانه هرگز 
به دست نیروهای حماس نخواهد افتاد، 
گفت: »با امریکا در زمینه نظارت همکاری 
داریم، امریکایی ها اصرار کردند، ما در 
شرایطی نیستیم که بتوانیم درخواست 
امریکا را رد کنیم، ما از نظر جنگنده و 
اسلحه به آن وابسته هستیم، آیا به آن 

بگوییم؟!« نه 
همین دست مواضع نشان می دهد 
که اگر دیروز شنبه گذرگاه رفح برای 
انتقال بخش کوچکی از نیازهای مبرم 
مردم غزه باز شده نه به دلیل خواست 
به دلیل  بلکه صرفاً  صهیونیست ها 
فشارهای دولت بایدن بوده که به نظر 
می رسد نوعی ژست حقوق بشری کاخ 

باشد. سفید 
از سوی دیگر با وجود آنکه دیروز شنبه 
شاهد انتقال اولین محموله کمک های 
مردمی به غزه بودیم، اما صهیونیست ها 
اجازه ورود سوخت به این باریکه را 
ندادند، تنها منبع تولید برق از طریق 
ژنراتور برای استفاده از تجهیزات پزشکی 
در بیمارستان های غزه به دریافت سوخت 

وابسته است.

315 کیلومتر تا قاهره

موقعیت گذرگاه رفح و سایر گذرگاه های غزه

ورود کامیون های حامل کمک های بشردوستانه به باریکه غزه
نخستین کامیون های حامل کمک های بشردوستانه از مصر وارد غزه شد. امدادرسانان هشدار داده اند که محموله اولیه کمک 

به هیچ وجه نیازهای ضروری 2.3 میلیون شهروند در محاصره و مناطق ویران شده در بمباران ها را نمی تواند تأمین کند.
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